
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

WINK: IP4 
• o 

4. 	.3 9:- 
•  

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2022.11.03.01 -TP — Abertura: 22 de Novembro de 2022 às 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE POÇOS E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
(PEÇAS DE REPOSIÇÃO) DE BOMBAS SUBMERSAS E SUBSTITUIÇÃO DE 
ENCANAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, 
Centro, 	Palmácia/CE, 	de 	08:00 	às 	12:00h, 	ou 	no 	site  
httplimunicipiosAce.ce.gov.brilicitacoes.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

A kii-CIPAL DE N.LOAAC1A 

CERliFiC0 para os devidos fins  qua  
presente docurnento fo) octi:. cado por afixação 
no quadro de avisos em 	ILL;0- vide 
Lei Municipal (1'313/261 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNI3j N° 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



031,00 
• oo OuoUOARINOOP EOGEMI.0.1- 	de sk Ons.CE.  Movida  EMOIN. 

aim as otitiesdlati sails. sin 

	

sadiodds 	 t 
•,..,otett-kos, 

• s▪  lams. 	1.4 • 
•,» n•2.),•••••,•••tar 494•4,  

. 	•••••,... VAROgr• 
• teetd xr

. 
 

fiet.VARROt."*Yrotata0"4.U. 	, 
.• 

li-.7141..„  
Se510 5 Q•ia. 1•• ..11•11••••ANSIWY6i.X.C.40 • A.. - 
• AM MORO. 

R.tte.O 	mow  simasstiuditsi Si; M.S.: 
• •,•kar.i.i: 

Rt. d•Cone.p.Doestrigo. Oraki4oetes 	 0000.400 

WWW.OPOITO.CON  
SEXTA-FEIRA  
Mirme in -  CEARA  - 4 DE WHEINIE0 OE 2022 19 

100100 DO MERE MEMIURAMOMPALOEALTAMMA AMOK PRIOSHOUSIENTO 
-TN.. OE PREM.  te  21122.INARI. A CeetiesSe Arm... es .Loorcilo d. Pre/ eke-. 
Iddis:t. smiersm. no use 010440.Neters legfic teede edblko. pre co.. 	-  

ao  CS.R. eitenino...0.14.. 
Tome. de P..* N.  202200.202.1. 420 ob.% • • raw to.. do  tem.,.  de eneenkane 
p•.• nere...• abr.. Mermen ote.1.46 do en.. wide. Sons . 	2.. 
• oftla 	kaeoors/CE.... 447 Pe 	rie I code wren 
ehreots etwol.. comm. moNopets• DerneloSse des 1..4. hrb.rdos. modem 

Codoot 
 Informaimila . Weiss. de EMU., sdo 	De.leda Fuld. CM. O.  21,2 

AParderiCE. ott hair. fa URdo 127ron Uo'0001,4etaneus • 
crehormaboon. AbuntiruNIL 4.2 d. Nonnorbro de 2022. hood. Peed. do PIN. - 
Pdtalaketlai•CoadatINIftenumutor d•LiclIseht. 

MAIM op pEssla 	 OSSARZSA MIERFOOk-  AYMOVITONTRAMIA- 
mks -7014AM OR MINOS 2022,0721.1, O. Pratiante CPL Ro MunicIdo de 
Vaasa AMMICE.  toma  PtibliCa  Som  CordWitionto  doo  itterMadds dod Is 
lemmas: CONSTRUTOTSA AMON LTC.- ME • TEOTISMO CONSTRUC DC3 CONEPOO 
ileums% E sEmp:os MA. MGM cm. odtOitsoitolúoo 0.1.6400e a Fa. es 
Prem.. de Films  da  Tornado do PINT. 11.  2015117•21,1. kad. 250105 • PoNd 
ft. do Se emanate0 participantat do pm.. ettjo Gob. • e cane:Who de 
servka• de •ag•nbari• psra pitececip  das  *bras do NCIJoirscjo 	v•Inata 
necOrstrit. Caninfiteinho. CM.. • tkarediLl e net S.. do Idonuirso at VarEta 
MoUro-CEdo acOrde corn Comb. tr 350/2E22. sekbrado (11111 • Sapeirdendencla 
d• Ota. Pisedo. - SOP - Este. do Cea.. apreoen.en Pin cant/arr.:M. Noients 
infoismiados saodd. do Oudeitera  Mo na  Rao Difl•  Luiz  OM& Corriie. d•  153 - 
Canted, W.. Atop reiCE,  ou  polo totaled. MI 9 91019-74:74. dame Altune/CE. 03 
do Ntreemb. de 20E2. JD ore Ea.* Eet1eto - 	d• 	Preourateede de, 
LidIrmi• 

ESTAD0 DO  CEARA  - PREFURRIA MIINICIPAL DE SUARACIASS DO  NORTE  MISO 
DE MERTES.,  DE utrOw.A0 POEcAo  PRESENCIAL  or PP/1221122/01/5ESSAR 
Lina1.• 	 10.8•40.4ean JuhrodisureN0 • Ph.D. 
3.05200. P1021.0" • EdoM do  APois •• Prom. Orisiirc,  P. 050o Presnekd rt.  
PP:C31122,01,SERAF Wee. Catund.E• do ,nputdRA• 0440000 ol•dutelade 
• Siacb  fia.,  do IMO. ISM Noror  os  mitt  os  de prerAMME0 • MOMS-
moto  ratMl. nsommentes :IS fella dt: oataartedt• .1 drioddor. 310....sros 

peostimistss de rt.  •ou 	Oumicalso dc Notio/CE Data de Asortsirs 
12:3111A27 -Needle OitiMMT Lorad do ifoAhodsos deLtudo.SododoPooCot, 

NaniCONI 	sisombor Siehtdai.  difiCuaro - 	3EU-000-DAos.dobs oR  
bolo - CF. - Lanni do Am. as Ficitt:  No :Mum 000,0 .041$ 
hts•••//www.portslatoolsInies.cant.bsistatems/mrsrnotteditard • 
ertpeete000•Sp,E141,..CNANCI7 669/06000131: • ItUdfidwArledned-Redasoer 
cet0..br - Putckstamt. o do OM. SegandaatRansd. OtIn es 1ED ed. ttESu 1 pt 

.200000 Eroanto. Feb.. ENG0 reinidebs do NoMME. 03/11/2023. 
00.0•4 P.s.cca 016.1. TosIMInt  da  0.5•100• NeniNied ...me.. de 
Norle-CL  

ESTADO CIO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  ALTANEIRA 
MEMTO DO CERTA ME LICITATORIO 	TOMADA GE PREÇOS 
W2022.10.03.1. A Presidente AUcemistio de Rettig:Er , do Municipid do 
AdanedeCE, no uso  Pe  suas atribuicto lawnt rorna ptiblICo. Para 
cachet:metro  Cod  :taeressados. que concluiu o ,ulflamento RI/ CO3  
Lied:Porto, na modal idade Torn:Ida de  Ts  recos '°2622r 	1 3.15 1, cojo abolo 

CortrEtesi. do .01,01,  de empresa espec,alizada  err  oftalraologia a 
tibndoo atender  at  reCessidades da Secretaria de Sadde  dc  ibiliCipi0 de 
AltardiraitE,C0.0 oArt,ud, in:dressed° participod da sess 1o. ci masmo 
foi cleclarano  DESERT()  Maiores irtformapinn na  sod, 	P,efailure. 511.0 
na Rua Ft:rtal. 	212, Centro,  nest!  Colado to klar.oira?CE Sc  

Pelt  e  mail  licialtaneira.ca(Ohondatt.cor-. AltanoIrsiCE, 31 de Outubro 
do 2022. Iramide Pereira de Pinbo - Presidente da CPL Ao  Manic  ipio de 
Man sba-CE. 

CETADO /22  CEARA  4 partrivakoroPcdou.nE.aphcpit ,..zi
.
epa midorAo CV  •ATO  Atalamint.i.4. a .a......Cara .....ncoviriza ,•• cOM 	ME MIGICA MI. AtIonroioavoln.os PP 12.•op.r2invearmodsuns., • a  Cia•••.....;•••••*  

•:RoL NI iatIoNko .., ,..,.,...ts 0 .,,,,51111041.1.1001N411P.O.. W..). SW, 414 

Z
.o.t.......1•1

,.
.1,41,14

,
...1,,,,V

.
tr= 41:0114

.
1147Z,... 1.: 1/4.1r4.1.,

‘•  t' 
0.1;.:1,00121X.  •,...1 5 04;1'17.:6 .. Pre. .1•0•0011101 O. 04.44;&041

,...
Me vs... 

Re'lr•Or''',1ds - M000e4oettt'''  ratTrters';=01=7. %R=.,....1111,0tre 

. 	

lftre: 0.),0.1.4./.0,01•0 0.6,007,..t, .....•O•e..* 	70• 10.4.?..0,0.  e• oeis ..p.0.*Se I. 
akdIm pt ,  atododadosstc. NO, I. me, 	t .F,,,,,,Sik•EfO• • : ' . • • ' 
• O. cE

.
AM:stMEMTDEA INIIIICAEL DE CAIIIR5  -.EXTRATO  PtamplaTt. 

• 
▪ s sotoria 

•• • Asupp.ppiiCONill.41r0.,,=4::,=4, 
:AU-ROW 01.0..00410 	00,101/K.. Ca:44,11 07 eft to,......12100).404 
.A•rookshoi. 	 . . . 

CO 6.4•34.1 	.1iRA 	 - 	_ 	05 col 
• 110,01,6MOR, 	DA oe PnEUGS Mel. DEOR- 

OP 

1,44,40 •C•044•14..........,,,,o. 	, 	0, 	•ts 
moo .0.ofuerk 	 f•1411•C6t.  

40'5.00,41.0 'r••• 0 ter Ro...,..aiRt▪  do, ott,flo ,oe  

letf"rtRIRel.T'214".?,•:01=. 	e.'at‘10r.s-tItt::M/t7n:;,/,1,1 
Ceal•ao40.4.6tReflantooitt•7022 

tasoiooel oc...4.•a•rrEiroria 0apatc.at at a:art us ....Oki:7 no ar•CONDo ,rPaitt A002.4.- 00NADADEEREr„ost,...akx4E0,AS•eirno...,.../Ix.o..,.04.1AT, 
• ,Deeei ft1.0,06,20.,E.Edir-ATO1P20.22-00.2A*92. c4 as. 

00/0* 	-.0-01800 R3 .1.04. wrest. CrenOrto so 
ani.lonid.deN4,2,..06,,t..1010,PT.••04.0111.00,00,20P",•?* . eV., no, .e..evo kV* 	wr,tenkai • dew •04,2E.10, 0.122  

Vaannentdoviden fr........i.CONTRATAATEEeuir.....er..CONTRAT 
SEAVISDE CLOCAPCOR 4.15U. AMU Pita COcliktatiTE, :Ttracr lorv ca 240.• 
P/22.4AS.WVTA50D5,D. PPEdtr-vivo. 	CadadeEt.•03.......291N• Thugs 

-ONAMMM•Madodseectur•olbsoMMI•diuds. . . 

OPT., PG 	.• PREMITIOA  SI 	GE CM13,14 ..AVIS0 . instnick,..f.dis 
OE PIINCift 	072/02 ENEMA -0 .N.1. ..oaderio.LiontrOn.....,,e.o. •arr,,,..: 

....nt 
W  

if*. sr sts•tsd•Mo di MS. Itsk dos.usnisi 
....0,0 ra 	 de RI, N •S • OG doRiM.: dio ilsew•••• • sib 
'"000.... R 	oarvismiussussoMWu Moodie  mas  ido•Ms..*: srEuriore Avor: 	../tuo,,......' 1.NN ..w.- .....• R.4.• Co.*. Nt. 

Elm.. MM. . wdrismassist ile sardieVe emil.,CE, Op. 
dmetralutba saidsdaddani 

!
mbi. ssrzoV,Arfsrt0.svt,hb)rnttrdX.'  tui  .1).•••••••,4.4... V...‘,4*.V •.... W • 621. ,1•...., .,,,,,,,,... ,4 1,, ,,. 

)7  , Creemd3GIU.Nemino.2•22:4.4sie Nero.. . •• ro6"44a.• 	r. 	. . . . 	. 	. . . . . . 
itgarsOMMS-0012NIIMISMAntsaMsulles...mulimb.....4MAD4.0-• 

Et Mom. se.71.04.10.33,,,Mluth PrieSsato.i.ibsdM 	Madder 
to odemds, osed......• Iss OTISOO.ISOZ. Cup OMI00.••• AOMM•di di.i.......:04.0  temp..0.1. • pni...... 'eserioloiArdorosoc0.14, terto.w. 2 r•,01••• Air 

.. pa• :X'  :+,,ar  Pi 
4.... .21172....SON .........N. NA. een'Eledddreo, • .. '  
...PS•C 6°4' . 0.40.04,1210.0.05..10  sitiRE4E4E. GE GE 
40......AN. 

I-- =IVIt00,':Irr/1".‘021/ r=i7. it /T.1622 4"72jr. 	.?!. 7EERTil?Iii 
COSTRATARTE Istordod..04,,,..E. 	. INMEmastadatalc.utaist.o. 

 z
...,  

	

0,.. mow. CANZI-NCI..... 	•0••Mo. • 	..foitr.4_,..r.. _ ,..• ,.."..m...A.,.....,.....,..ra.i..114,....7. 1"1"Ts'W7L.MMN,Z.'llt*,:rra".tsL450  • sig., . os4soi lclAr.T.5/ 13C fn.,. .'a.. 	i,  • 	,s...-_, .. . 	. . /*Plum* .a.ao.la ta.giiiaa.n=„
„  esi,si..04,4=1„,4,1. '4,1„,..,kra .... di TidTils 

I 	
....0•. .- - . 	.„.,,,, MAMMA 23,42.,022 .E.sasis  os mos. mo  e is.  mads..,. 

naontoms -COmoso.....••••••ddisms& . 

to olasta •paorranamandicom larORANSA• 40SC ice tacru,oan.- MOW  
asco  %aria - Sobices0 dr 0‘an.a4:4 wens,.  mas  çns.lso 

4.1=:titittra,====...04*7„=„...44: 
canny/4'64).de. aim Mama TMatTimIsuiddiess PadahrtAiduM disMIMCE g=====imozzizmattmggiorat 

E• 	"44ZZ' 
per: Cam, 	O▪  R °ono?. Roasmods.M.M.Assearsoset-Msatonmas CPC,  

Ur.AST); 
• 1▪  01mri.cii:,•:7-0....010:7•.:0:cv40....00k492•42.**0-irgewww 
..2.......`t).!..rf-adl.,..r.00Z000rat.-4111,%W*-5•••-al,Aii:o.•::axo, 

••••,••;•!,•!•04.. 
lion•Rnde.DATADC,O. DJ 4D--.110,0.0.-10.2,0 0001, 	 •••,e‘ , 

Pone.E..t 	 Sue ted•Sawle.  

q.gagiii,Irnaa 	
iESUL 

; t"Mrix% 
CORMATAETE:41,.... 

	

-. 	a•••••••50,00savaNCF00.00., PORE  VOS  VOA, ideltea 
Chr.dird, 	 MORO  ..20. 	domed. 30.• 

VoRro,st -OOP oNDAJNINANikv,2 

	

kodd, - 	.rosODE 0.01ISAt 	57•4.: 
prioupettlieft,•09.T0' 0.E.. 	 0.1 0...0.10.3.0 t. NAPANI I J. I,ANIA.E.V • A OA.. AnTRA,21r...42,,...,.....tonr.,40P 

Otir.:.MossteGoradebstsednaesi MMTMesens V.P.....stestrAdo 	'  

PREPERERA MURSPON, CAM ModnistAidebd .Metp,M.fte edMem 
muned*ROCIA aosiAEME.'04. COPPORRI.Vd..,;/ko• de ..proO000 pet:, 
/...Aso00.4 00.11,,IN *No.. NO, 	O APPOP  as ,e*iiinn,aa 
oaistcE ceidssil senuntaneepOsItial• .111•CoMpt bira,q. sr Mee Jr.e.,. 

ao,epteNtrf.....1•0.:424 AnNtel .T./ • L.•0,5:111itrintA 
• 0122004.140...ENA0 	 0 0am,Osoed000000 00 
.100•0/0.4...*NinEk1Ci • IDNINPT. 41.00204ARE• 110.1.0a02 AO 7 de 
enekinti,d,i'2022, is 101019...... No. 	 _ 
43243041/Meaus,t1.0.• 11•MOSAdoMISIC aria ra,.4•For.-2. 
lasa-VaMiiliaitioriina.iii 	sataarnat„ ,  ..... . . • • 

00005055oaA -.NOME *MM. de rotto • AM° de Am* • Tams de Pee. tr. 
/4/0 00122122•31. ARM.. us Centias. d•  LIAM*  do isModb . Pret....... 
•14 1.050Oiteas NW ow .96.0 dr emote di attd, Mimi MENDO  ao  paxdrs rts. 
Rasa, ...N. • • 0400100EICA0 OE 04900.4 SA INRA103101A2AO OE IIST.W..A.  PARA  
0i0r3 -ccpiscPsdi-sArgA dap,- vA•modioR •• WAG gUEBRACI: NO Afen...10 
NI AU.EL •CE . Mom amts. mt. 2t.tt3°. Lem .1,0.......,...3.0506.,,,, 
ad.... dpf...01,.. din 21. 4.404.4112D22, 4 NOCIadors. 

0000.500000 AWN.. lentiord de PM.. :NM. Eststraft • Imoks N. 0.- 
, 202211.03/0  •IR  AU:4m 22 de 1.4ent.. 2f..fe, •• 00001000 4•4444V50 WO. Ay, 

magi. Obisto 	morao oo eel,. nun 1.4.40/e.• 4e N... d• Lando. e 0.0..o. 
de kic., 10•4•5•••••• P.4,10,4 ....a. o.1.0,,...10 de Makeid it,,,....,••••,•• 
4. SPICS5 Wpm.. .. 54•4013•30 4. Mammas a mom. do f.......• no ,n... • 

, Aldo AnONate kr'd WICIVIC . .40500010•...-11501: Pnlis 1,0 Sordto IV a35.  Gonad P -1::•,...VE. . 00 01 . r., 01, Lk. ev ofle,,,,,,,,,,N.,,,,,,,,,,,,,,,04...„, ,,•••;)••• 
MOW •• 11odat Mast Vt.* -,44....1•04 ,,r4200‘... IA,. 

•01111011•1111.1111•11NINI 
' Memos Mai - Poshannt 	: 	• fte At • 	•Ald,C do tam... APtmosSOIT r 	I 

220.10.• ••• 41 ei,... 'irt,e0ceenv../....1.MADA OE PRECOOK.  •201.22.  uno  :.jda e 
o 00E05044E ,otntapc'E.,, OE tE,AD 11 oc•fcnic DoCaEr.,* PROP RANOssamEts 
T. 0E:OLMERA PAK,. MIP01,1011,. ARA-,OARAXE 1 0.0 oco-Dleto eNnef ,. drootook 
•N ekut Are........01,....... 09/0.,n on 1 NtAldo t. en.. . w 1o.,  
$11.:,. ..0004A0A AA, . teas-A.D., :34 • Ced. • CEP Mc NE,. r o• "wt., 
....drace ••,,,, , pdsmA.Gasemb; savid. • C.e.O. el en wt.. de 0322.,2000201,s. 
••• taate :am • Sre...N. NE CPL. 

MN. de Coms - A.M. Stomp* do Am.. : Avlso. nesetacile. o ...of*. 
',RNA. de UNION oa 0toiniu et Asa*, do imusbeCil. Mat NUM pati.gord.IND 
.41...00000.Aviost14,00.04n. lo tR....lhemeo de PoNor sP0402742.  st  RifTINDA• 
;AO do selrotill.1.7.04011•111.e. arm dew TOMAOACE P9E2ÇOS R•9192C..  AMARA  
0. 421,A.P. s10,,E,De.i1Tem D. ccis.a.siTo .xiioas tv ..mmino OE SFAOOMMCE: 

..3.3 Ms Izel...T=Iti.  MfittrZ.,Zg2. 	2..
),. 
 etZZA0 fRigtoRtidgr

o
t
0 

.41; A9.0,...• '0..00 0.1.0.0.P. Odin 14.none0110c..2:,.....• 
toopaPbor Po. se d.; el /Roo .a. ors•Edxs NI 0.1641•16.........V.A. NAN.. 
Ameeld... 0.,  e• ...rt. A. A. :A% PANNNINIENISII- *PIP SP. • Ppa*Nnts Mk CM. 
.............,-...,,.. mud:Md. MM. •E•orca de Ad10.0.00 0 00.0009•91. m.....,,,,,,,,,,... 0,250.4.0 - OE:  Masi la Sm.'s, d• bfaussoada ../ • Du*. 
PtSdeos ovot ,..., . ,I 0001 . MOM. • +itt.o.... . 00/..• de Peep. tr 
27..020022 • TA ootoso• :•,,TEATAGUP Re E.PRE,,...AEA :::»it,,,,..a..., ,0.1 m,..,,,,  
NO 01110,, VE T•LI,APAC., ,...04.4,,PR, 0. .A.A.,,,, • 	.-. o,,y 	- - 	•• ,• 
.10.00.410, AS,. 111, ORR.. MAR.. 7•40.);(.03 /R. :„••••, 0/0,  ,00..0 00•10 •••24 
0..1 00152 300.0307 iltateNt. •  vingo...*  roloornIt 001. ma, det......teoe I. 
.10902 0 ENINNIN • ....e. town... OA., . ,,,,  tolo  0(50000 0050 :am -  
CR...  011 Ots1.011d0 ROOM. Re trefatdIodum. 01..15 • Sene,,, to,,,icuo 000: 13 
de non... 20:•., 

Em...004. -PM.. lendodst de Oodetne • 0,-..• . Corer*. • TortAele at Pm. 
A. mu:wan C.IT/Ontt.  Seaddena oe nelrgpser.lura Oltnts • SRN.* NW.. 
00000000. ARREORA 0£1,00.5 DE (01,1,10000,. ma • M.-  tual as uf 55trup 

ise'trIrtid=t7NMATV-l!.":"s•atntIstrntSRMS`tradttil'CfrIn.6 
OF 4Ar.stinAME Os Ess-..d Coomo My dtmcEsdo, Mop 17. Wad d•Ree.0.0. ••  ,...,•••ai  one Pnwo do OE Loud. d..I ,......ews, deo 01„19010  el. ...WEN' N.1.1 o .,,..... ree,D 1 TAE- 34ntrowtoreont. ,..4. ..... . St...W 'tr... ..••••• Dead. 
arsaler.t.. CS, .• eV .06 '• SW •- Ode.. . PP... .414.51.00 AN.11 vote 
CNN.. ture.duo f ,LeT. asastri Pad. Ass. oeso doom.00 i400d suso Edam - 
Seto.. co. Oittmentas. •:.•-• e •.--,A.iec., ,1utievo . Oct.,. ,f, 0, 44 4,7 ',new,: 44 Wi. 
.6•041006 0a..• Pr... re...a  os  dew mega . Enema de 0. e• Renist. . oleo. tr 
2.2.1111100141SOS - ..e..1. Co-,--, 0 N. send ct .2,,,. ortar•E ,,,,,, ,..., ,,,,,,,,,,,, 
Os 0010.0 0 tsa010O0 000000, 051110000011 007001IJi....t3043Ç/.,,, sALes masakcs. ken, 
RS 2 91E1 TREE tee. 491..• wo.... • ....0 .N. <- s,..-.ts o c.d..: tad: o ose 
von cote.* CMOs Ibie2000  fa Rum dint tepe4s0.. . w0eod % iwn ,1101aD.  PANA  
Mom. l MMus: le  ...SM.  M.. tads m.o. :ream 3.2 seas, toues 
AN. pek Cod•Alantre 40421 111413Mr220 DO MUGU' Nr: i.2.4a - nrvosid. Tossam 
do Ulm... Cbrau, Seeket Ode.. Auden per• 50000035.,,F4a 1 ,aue, 	,..,Ing .. 
... • CI, 03424a is,.a. ,bouileqe • CE....o, Lille 0. 2C). 

E.010 DJ Cat) ,  PRINkall ItkinteNd IN IWO.. • .113. do  Ata  . •ReOsud cle P 
id Mt tam. Mc., Prod. NrOnied hts. TAM 1-.22•Srin.oi Cont... • 	•  
TARA  DE CULT., temstuiest WC MURO/EMEITIAM: Rs 253 dtr „d: te.:utosts II 01 
•••••• o. rtd. ammo  mo  • namt.mrsos. sdA oCSNROC OE st,I,.. MEMO. 
ODA. PE  10QD.., ,..edadoistonk v.* /doe rods, CNN. Req.° .Pwroonprenittiss 
r• grentod• 4.0•Nete di Mend. 400.......... NeNteft. batte0053. • *00010 1000. 
.• ors imam RUN* •1•••••••90.4dOeold  ao  Ntr. do La. ibegAn ale, . 
MM..,  AMAMI* COMMitelt e'Rediont..14...PIN.oridtre •MossaMd• 
0,00 3.001000000300000100: mod pass Cosintanic LAE z SEEN. FA.. Mx. no Cos-  rm. me2asia, co.. 
Aredis Ad. dr Pooh Maim  COE  •35.05•913-23 N.A. - (X, 0..... ma 

14.4....44 -114.1W•101.21petel• 	• M.O. U.N. -Ildnted•Pregio IN. 
aket11,411.0,20224101PPE. 0 ..pseer Okie 	%Min ANc...ei do Um.. .A.N. N.A. 

,s la new.. at . .2.10.oacc ',en, tiro mom ME", tddladmEmatirs• 
sdado ,mr.. otlEosaiordst • Me  r

i  p
stveci±:.  Esso. s•troaNts4•4704171=N;'.  

tie =ix; OAP MEP 602.i 474:..1PleillUS r,:,ti..W.NrE 0W1,3157.11e ussnciusasti.iwax OASECOETAIM IN Essous, APENTJCA, E DIC,,,L• DO RA.1,20A, 
CIE E111X1T2O3A41,- keN210010094.0. o9 1112.X.ERAININIONNINUOIRN,  on a.m.: do 
sods . fil•i4a, kdoe.414 th RM.: • on. . pAkorilo 1..4004 en hopeoe One... Or 
1•2,011.ont bow,. 1,  Iwo... 	2W .400I5,0.9•10.1.1.3•1..5.ei0art*Nocick, 
&eft . Cm. - MOM. Mussside . Ibiouldnoe -0005 de I.P.NENAN • ...1 ...No 
Iturdoto sr am . osamMena.. <, .,..- .. 00404 20 	01, Maims do Miami Pena NE.* Nss ea,  ri,  ....... do 20.0 As 1100  ,ene•  otio ea... dew.. ,E, 

adea red,. 0 Died 010 (5000/0000.moo. ni:  ssobtrads 1,1:00 EMOsco IF ••stf.s,. Gam AODWICJO DE  TRATOR  E M.O.  TOS  A,M0OLAS. ON, 
rORCIE .4,  a; he ,psepoo.. NIP Pirgitild0V DO ididd.F.M.CPPCPA...Vd.n-
Te. REOPM, DES :T.00 A 5E,52ToRtA LE A......tTIARA. TEL HD. E M. PIANINTE 
CO ilkNICIPP: CE116.1.a.CA,E klmirot rervouNrc ...DEAR. 00 "OM. no se. 
de pot.te•Idookanes nr lamet,t4 par• do pot10......, so MM.. MS, to 1-00, 
sm.  Md.,  al . news/. es 2022 Nodes Rams do lemelmento .. 0•44soe•-• 1..1 

0,1000 0. CORN • NNW. 0000000 0. New. • ..0  elo  L0ttro1/4. 0. 01e.,xels . 
...400000 PIPMV•••• de Llatsa. • CPI 1.. 503..0 OR RA rafts& ,:infirat iktMc as 
nadidlosads Tomde e• Ms...M. son • e'• 2•22,1„.1.1. rt.. New • St .11.1000D de 
samosa saw onosmaas corcurusec4, owooPokaweneoca Vaa00•010100,000, no Name . l..-APAN  por  entenned....,,a.el ...pal 4. Edam. Wm. de ANN.. 0.,g ,,,,,,, ro*,/,,, o ,o,R., vn,,,,,as ,e.t.:).. FM Cawroesdo rd. • moo• g,,,,,,,,,,,,,,,,s,,,,.......7 ,, , e.,v gr.v . :022. a, NW.. Ot ...I.... uedr4.,•4 
0152. -, 04,4 ,h,•••1 3,, Pit,: e ..,,,at ea a.m... • Mc,. :tams do: ...WV,. 
Mder/i. ntbaMaktON:b 0  Ido:MMEMEMPloGLORMS RaiTos 0.000.3so  Ni,  25i12.
12,, Itlx..),R40. 03 oe. ,..e..• .2022. ter.. Eatio• ,vereen, • ...Weft .1,.. 

OM. do M. - Proktlure Arum.. •• P11.14. D PR1,001.... 	T.:1,T... . niesoher de tesoforie de Pro. ed.,. AA samudded Isamu t.I. 	:4111,4.18040 

MlitttratlfaZATIralkitzt-AViaranAZ7,00""ZZa. 
:i.1;,., .414114'...141-V.,:.0474.... • Zeus 0 N. oofer a.:2,1 ';;;Nsenriet-T.t 
q.v. v d0000 MAloolnk, 41110 t'..0 401.00.100 olfrEeedl. 011nne ditio, son oende.0 
DEC,. lemoddta. WA.. AYEA 0,01 -,. SE 	. u...1.• NE...W. 
E 	Ane. • Rs. mew. orrnielo nn Ad. Ilt• scbo t. matt Tr sts lei dy: .0.tia ..5...oe. 
NM
.. vgatixol..E. r* PANS INN A Rua /000* .....  te  325 - C...  

...r.....07.2. Fyne... So... 1.1tee, aflo,• . flo,,,00go.  

Notado'.  PteRnd.  1:71•7!:.• '04%72 , :40= • UN '107;222.*".*  *. Wa's  
adamata•  sana  .0cdaot00•001,000-0-  OE 1;A.ORAO:t 
CORDER. NA 1.......A0k9E RAMAN  RO  FAINC.0 DE 	iCE• CONIIIATACAO 
OE EtePRESA  PARA  EXECV.. OE BSTRArOd6r0_, WO DAGUA »_,EARTA,LUEA 

IMCA/E,A0044 -  CARPO  ataLSRADO NO 	CE NICLUA - CO CI:PIMA...W.- 0 DE 
ERNRE. .. E0050100 od coto 	re MAE RASSAGOIS 005000.05  NAS  
LOCAIIDADEE MUM E sANTA LUNA so ismictoto Pe Mau. •• cu. A Et...........0 
NAMPA,. . PIN,' • .fm• rsaMst: ors Itava-sov ita. IMO. atEREAAE ,-,........ 
Molts* ra WM.. . ialsratamodu dot rsomdsisitamtplAdo. cam.. Ita NON 
• 1•44V.VILEIN 0.115.10,414•0••••••••••••••••t•e.fkarl.,,,

,
,,,,,.. 
	a rem. 01,x-0  gr„...,.., 	._-......pc6.7.:. ...-7,zr..............,..x-...., 	,.. 	... 

Estmo do GM - MI•ddra Munk.tiod 6•JIGLtiirdt_.- 4-iso 40 Aodssats,  . Rismas • 
•froassr de Pr.,,,c. 37.2•0:4022 •,mbia camMAMM DE EuloneSs  ESPECIALIZA.*  
IPIRA. A Is coo,CAO 00 ra00e0orat.ao;44 Pat4,1 15505  Na  tOCAMIMITE OE 00.* 
Itts:Aiff-Nigae, 110VA NO •061

...
2
.
1
.
11101•034g.MisrztrE G42

,
24
.
= 

A Coatteto Rennowo Ot th.....).11,1 t......, ZO WO,. Valtts.,ZUT:14 

=;gaLCZIZZ FiR0TV:0',571111V.44Mtinl. SERV6S EMU 
01 43005(500 	030E01,070 oe 02i550at,,s5=8 EM;EL1 CIO, /0.0(00000000. 
1E, . ,fil CORSIT9100041 E EMPREEOLREERT03 ODA pelt,. ...24.411.4t PI EMERGY .3ERNXOS EMU CRP.1, 10.9ds 00,0001,0 AT 1,  ROOM,  CounTRIMAA • sew:sops E,REu ra:04.1•22as wood, •Tit GI APIA Cor4E•cs, sERvle 00, PIIMETOS V 
COSIGGloOG ES 0004 ilt Ow, Nat 4.22.00,42, 1054' consmucm 000001050 get., .r.tos 0,40, to sm... .t a I 0 90 500a030i.0016 LTDA 000P,07.220.14619002• 
I(: • 12 ZEME,-1241 rEmig SAMPAM CAVALCAME CMSTRIICMS CtIPE pcirtoietiopt. 
g...,

41,24trypserlt p OROMINatlfsfilo,:r 3 E
c
ars
..

1%03.1
,
2EM
.
= 

oonsv mods sRMGCS a tracmgC5ta, ,.: Id dal cot..  i.  I.e. vdor 0.00 •••  
t10.002 	 .• Ri 	SIS 4..6MM e Po 	• wdo • do, riot, • loogoorette Row ......N.,..... IN*1. rx Mrs mail a ostrd . MOO ...odin  i.  t:::is •  asa  :at ,, C,...., I .0), 

. w...1 es...A.,: et so..0). 0......00k..X,le fl. det.,...), 00o50. 0..... at.. 
YR.. • Pre0.1.  ta  Ctn..: di L.10,10t• 
0 *Roo 00C,O.L.• ARM.. mflitioR co 10.001oo .A2ine....-.000,./..atetiorelm. 
•, P.... . ^Rot.. Oemetnen, d, ',U.,. • :40.... emtAce. our kw o...... o  
,i,••••••  oft.. A OA.. hzia:•,i, 0.• 4,..rax,r1.4•AtIde ro• rl....j............"... 
.22.011.09.4. tuft o Nut. De.p0.12,101111.04:.iiest,t..1,...c.E_Intn.vostiemu, 
•2,:trZsa."Irsart.rng.10 0ES a E.PREENUNTENTOn 1.11ro. 0PJ 

•easeTte: toad MM. cstv CONSTRuCtrj IIMMCMS.  t.... GE-Mom,  OMACM 
pimp,. g comm..,•• Eufaa, 	cum, 	E •scOMOnar.5. MA. 
.01411,41TORAidig0 .11POCRLTM.A CA. 	. 	EOM:COS EIRE.i.c. 
oc•nrrouo0ca 000055000  TEOP4C0.0.• e ¡or 	Emu. eLo coml.:04r. E 
ammerrao•artalos !Avid • RrAtt OGIstlisi/MIA mrp.i.....or,...... ••••«ppl_P!.. 

• R So OMAN. COMM. one d.s:;•...edo se 0 WO. 0, EADOMACCNN,RUDL'ES E 
314sAGOO UM- Ma a.e.a • a 6,3 ott o id 32, PP 0321ME 	vas E SDRODOS LI.n. 
dens 1.52 ak 5 1.5.3 7,04SITEITCSK  NOVO  ....AC 4 IRELt. Mod 3 41.E At 3 • IAA: 4. 
. $ 6.9AC00 005500  LIDA. lana.  S 2 343..212 down • a it 0, 5 le, r • Selo:don 

.."..,..1'n's:40:•;••1• IL': 	::"`"ItY»...,1117-Ogag.VI,r, "VVArf....*:,  
ii; Piro-eve  .i.  00005503 00  riripeddad, oto, Om LTA tat 13 I a 077i: :5'  
coadno. 	E 51,041DOO=no 1... 	000. 0.043A 	lMe. •:, 3 s 	I, C k if • a.. 
LARGE* 03.33Et . 	..- s :cc 	E. E  SANTOS  E.E..1 INN 04.200000 E. b. O. 8. 4,  ll 
k r • ea 3 Maotea t, s.d. • L  Cr.  CIIS CORE,RDC40 0. sE.PO,. ',.......__,..,‘ _.... S''.. 
Mom, 	,. A r o 3.0.. iimmo 'at META ERAPREEPIONIETRO N_ DE MAIA,U DE 
mact OE OttRo ENESE tuns 3.5.21o..., a. e e212.3. :SEALE... ra .-.N703.1.92/4421,  
E I.0000 Çã50 UREA bey 2-52. Ad.S. EA.; 30 ti mu -sit Ma a Et • 8,1 /0450000 
SEEM. E. 0610.1: F.IEEk1 1.6.2. 05 3. MLR 1.92. ma . 3,1 .312 P.CANFIRUSER • 
25000100340 F. 5F,X(.,1 bE 0E00200505.02300a LTD& Pons 342 ahlos 'a' 0504 rirox• 
'W. P001150500/01 5E0`11Ç01 E I  0010,-EPS LEM Ms 3.3.3. 331 Mow `s• Is c

a
d ? 

8
.

3134.. ,
3
.
•:-.
,
':=0.1

.,
SEZ,M=

ENT. 
 M ....r

,
s•MtEs

o
gr

ce
Asa f

Ei
gt

. 
 ao  

14.3 • 162 du, IV, AI SAVIINN.1,1 WIC Il.....I_OICE. Sp,* 3,1 4,  SM.  32 1 • 272, 
9.(.0.1 EaPhos 6 03/13TROC.ES 0 SERVE:OE LTPA ?Mt: MS. 202 ark. 'e" 0 TEA 
aleAr .... • PERM liERVFLME  tio  FRS TENOSERTOS LTDA. 	deadonpriNNAc eon Osos TS,: 
0 SS 2 abn•res. ik e 	:.:....41,...-xl... Wen. 	nn ate.. C., Mkt.  
.ta  140.•12..... 	n• 2'. • Con.. rob..... 730. s3:10 04 .0 Ma. 
oc mt.: 	 am aterr.,LE .. e• De•tonoro se 2022. Le. dos 3.4. 
0.6410 • PRE.. de et, 

Roorawp,t Csnio‘a sOl.aa. IMMOMOPPIMEMidc•-•ln• 
Mosi•MrdusediViNidoN0 ..O• 0otdo'5”..30•0SMOINPORMIuMIOOMonsodcoi, 
P.n. ram,  do p000000(o *arise isiricasuat.os 	 2022,123 00 01 
0.00M•iistsunsisiddiMo.Odraissidal.titiMONist imosiddo. odnoesaboadEoidi 
larollnOika eivenos oOssíor000o siiia unto.:21•Mandisd050uiti nommiétas 

Sit K..iacas n*-a a!,ist*ao E12.41.'04.011.C.19.4.2010tE" EEO.. • 
Setdta • 'EPP • Cele.ein't 	noes. .3050000 41.40 	•C04,/ 01,) 

akistmaisse. 	 rotnn.s, 	ok o,  
cao., 	r,••:-.0%tiq c•:••••,ca 	 i.4.2,301ii ;fa,. i*ae.••104 p..atriwwq 
!dideak•SerinOe40.,404Reielt rosposiesst SinoiesiMsdkpONIPM0.0.3•Rododsodois Too,. 
o •••••tir...,...•0,503.1130001,*•••• 0000••.•5•0.51 ge,••4111 00000341t63000001 ., 

!FAN.. Cowl • PnOmmemenlidl d•O/Mora 	50 t4:4004o. trodraisca 
.. 	. . . 	.  

k4
tso:sNros .odM 	P

.
dr.S.0gdso.  Uva

.  .
..i7. •osrs 

iw.. 
	

,4
„

e.
t
.m:

4
,
:
.
i  

fneti *id AlEteitie.10:e *NO*: 0STOCNR.N.401 .10•00",  • 
100,01/.9../d0.1•04....000441.0.011110APC41......der 00•20....0.54rorj 
ii...0...i.NNOderalnoRk.E.1.14'.. deed 0. Jo se.k,adentooler2Y.T.enefriee Doi 

13,28,,..10.01(04.500-4200:10160.014. PO5.o* 
!SPIN. n.  NA. .C.Isp: 15000' pi 	• (7,..pd,i.Pd. 	c-pmp.‘ debocte,. pi od1  
ipd.00poodoidaLodoodopcdtmodo siP4p:wio•AoPia.tod., coodidloawdrodso,  

jamodsocCsora•Pnamagoikpacami.calaar•dteux,Vosails 0:100.4.0tor 
te;a: 	;wax, ot na:ona• av•••••••kv.5 rice*. a•.• MME•NO•MiTtelfsdi 
INistobi osindedbidon&Rsms. Pmdia,Made m •re.-•,,v4,44:nidds5int,40,sts•• 
Idit**"*.i.,004.¡Popiti...4,..*.itidPdpoiisotopodda,,00dpdoodol 
N'400.00300505 	C0.55solvcs. 000100055  Md..  di:pervin Men -GE4 
iniviaMsiaMtiwoMed.,.I.Ssoadd Lola moat. MilMasuniusidaminSM 21 
Intoids1$e0005040atsMS3M0 	Giamsd.tansediastaimunie. 	 ' . 
*04150400.104.6.0.00.. 	1.,1O-.05 ,..-welre03000-1....010•0•Ar..NEVE04•1 
Mm40iE4Diamoim40*0/505ii4064.430-554irma.E.Eimm00pE5R2550Ek  

4•011p. 	Remit ,PRREMEEMontetsm-ARGEmpoRompEamERREEMMEOP-O.REREEARE4 
im,EstrzatEEARELERE 	 DEM000,0'35imiREEE50R*E5pim45eO7 
IRREGGfi;PMEREtt 0000010000 20500 net4i0.9, 	 TobriNedoef 

-4"!".14.  4.764ANsiGq"C'S;"Midsda'r•71:4'''''''''• tioddc:.'rr'ds'''Slur'Ft•tsr"6*a..:"4"tNdtMdboo'"jrr*.•Ara'""'StdnE"•A••MG01*'""I  30o
mt. da•C MEGAsino Mho* !4,a0 	ProtoduitAtkOMMIONdosOMMI 
,OP•  EO•454.:. :±dodut tioN0Cdod.OT,O.M1..IDEM.U.indboI 

ion.tdokdad.covdodio.........dooPoids000doopopiurdosse 	•  

rim-  No aaimara.. fastedura 	 de•Marter. dos: mom. 
1.3arisst• Romfunia die 	Maddrso C•drd.i dMvicsudikseumadis ry•no,  

na  soto as•Ososailto Ossraimist 
RM.. !AMA Mseeed•MM .:ME RMS. OM, O.MCE...faM 

10011000. 400009.dep.o.14.00.02defet.e/.0 	Potto.I4,1011..2122.00.1 
50 	..........Avcapiastia,wkitritucaaa..06.2sr.WHiaita.siabii-wr amiarifira*raii 
0:tipomiosids•Coodo. •Ciassir2T42 -PrODOEOGO44. 0$enamods420.00 ositdot 
Gtm.,,pd.Cfridm- %ES. Misuboubt

. 
	202M MRIMOIROMPresidatMERSPlo • • • • : 

loamo Ma MMus MdsitInddodtooadi CooMocoI0 00Da  
!P010106 Eiarte4. 000 44:notirjara -. PE • Ossinamos. Meadoid 	 ithifs. •••Mour .  
:Canotti. CtS,,crso C•n4,a..30. P.Feepoin,  peat.. Mg. ;CANER V40.O.O.3oRENG3i1 
,OO/00,0,1:03S,V• osNM,. Edroodoom OirmilsiateM3stPdpituidt. doss... .1 

- 	as Ed.a.mr.• 101.0 ...Roe... 551/40000 00.00../C0. `AR, Tout 41.31 
325133.500. Pmpitenis Tral,O, 3:513.02:351-0iesS/RM,Esitem0t  do 0000* 14 4.91.22,00, 	 • I57000.40 '1.0.40N4'..3.0/.222. EN. de...0 

'4•.‘",4•0•2z moondodoidaitodeo. sotratdd  
	 • 
lepododoodd.opmcompoidod,wpodos..pco,opsiednabeeodPooap000ctoidi¡ 

;2.zopsopoPyddowdi,Pistoax, 
IrMits OA Amur. moss putds. ge.04 	and ft.'.A42MOIA.Ot TP.,•••.• 
DIMalatiirdrismo... mists* un inci*sce 	 as moist* dims* 
iiiiifatiemeesiaiiktax..apiranvia,aeradiniai, 	agiaesdson room, ba.iac.asaisasaaat 

ate .sa,:ka..stuitimin'tki3Oinato.aliest4seaa Wants! 
• *go* 	isi..-.,swioznentaliwkoioagasaai aoiasoaiatial  

/OREI 	Ochre Nplies........0.901sEnws• 	 . :1 

,Di0005.40 	qessacsic ?obis* 	 Quaqichl •,CPEEM.  OIMM0•14doodus 	Endiedi. stem22.24.*Ise: A .OMMIlo dd• Phidd do,  Rabcd 3•336 as•MSKOOPSIo INCM20.2,-1! INIMPOOMMii ORIMORmi 
0500/0,3.0 	00. 20*30, 050l0/000050050d200 0 O500Eo3005Aboe 0500202" 

050500000 ./3o 02  tis 	ed.,* ONSPNIDS' 	de1e0e/1/443: 400 
00l54. 010-Os10oe.°o i/o. 001101NCO cop* .c4pwArioloq,#,46.c....ut tioidddsoo.,, 

. 	- 	or, ..iiitotan."41,iie 4023.4 MetotoNAc. 
ismniScsiON 5000141$ 50 Ttorod  ato  OMORM MOM,  da  lidesd ed OPES. 

-ssaritturettnimI2sattivorodis•  bei•  nt:Odisimono no 20ET ORMIcin 30050.rse.50';  
mum. 2022.114.33.1 Atommtitt 	 dr memo dot 

sinloS 	50.3o.Ibutiiii.i.dama MM.. 22 il•derunNo 	niiiiiiaaai¡ 
1001 1000.0 BW49, Osontosio P.M* oe Mona ws-a rtikergoi. OW* Paradmr, 0000/  

ditu020ai400 AM• iseantrs2 0e.0•001.120 Ev.1004..00.044.041.001dbeinde: 
FOE,111. 	S novimbred••12,0s 	ad endsassCalesteesaMscas-PosooM. ---------     • : .  ! 

tostRaRdeamiwt,,pnRimiRiRomt:EfReattrosti-AmotatkRamidiE.E9a.R.P.Rom.a.il 
it .0 vatc•••• uradtdi •••*••iarva. ioraaxiai. moocol .d.:atmkaa.to, •: 

• 00,0404 5. 00: L5004C‘C 
554.01.54.1).0 5.02150544, 460*. orial*03. Sao artEmEtmEmeititiEdRimiti mama* ibei 

=itir :741:"4.L"-04.rm414. 	.:41,11#1 
L5Ukceunic500403551005ppu5tifrai551046e1 

k 	It 34 d.....INSS Tom. LTOE: 35 a 	rum.. MA; A 3 ti 
,•C5000'4bas .avi,',..e103; law 	insooliodAL71260.0064.i 

tabti. wo,o Opoeços ••.5000coti30 0044.1.,,COrrakCiare, 
toupoor C0circi, e Stivice0E0la;;aria30.2,acau 	03010,2,014Et0e0 . 0Y 060 

pipop  Coso  oçopo 000 	000010.010000 	&AIM CeorobisMi• OAS • III 
gstsectem DE LT3A., 	 kdroikARMER 20.11.101.,  
1.04,..,joe,.j.edken dwootoiy...PeAtrt det10000..dotilloNDIPkirill 
do-'100'C0 •  ‘,...dotit‘ds: 	 GGINIMTM MA: CNPJ • •  021. 05OSEG3. ••• :Mr 	4$3.5de 402,  SOIM  nillOsidenUtioMitsii•Mmed 
IGNIMMU 0 IMMIN Tra• MOO 0r•Oru,S 	-.OMPNOIMAPNIR Mdd• 

'doiPtiddooaPoodvs,idati.nsvp,pPowdemodadt 4ep:P.doo..oideterdef 
:.eddidow ottatpidoddiodoc000p.mdo odoqs..,P•pipppodp.d,didoi.  

Itoodp.d. çoor,  • Podo.o‘o. dvfood 50 pomade. 	... • 
104000,,,ioolmemnmcdow•mii*os000.t.Torcr.da,ira.14,  c,axaccvatea..0•1 

• d • toc00.0. /M.. 	100000015 3120071550S pterorms.... 4.4 
i*Ehaimm *Aim th. 	IMIIEV.N. co OtioEndesMin Pinkini3 

MM. Cdtgo Cod., 	 enodaidulEntosidme 	sin 
$042,04,15.bIttdos rmidesSOMMERIS OrsisttuipMe OiresbiLIMJAMEMeCtirktei 
:.,MA;Itumons-RE,,,,..4EistemAR,Ohtftm.MITE200.E9 (EEEmitmmEREEME,.....! 
lautplEzie#.1441EEER !Rah,  e rEEPENE M-ENE4 &mutate ERPREti PM*** iCE). 1401, 
IT0O0Orod•RRS,TNAIDORM.I/StiMire-fteretioludebdrdisiabsnst1limoitiit. • •  

ISM. do UM Pridtiltsr•ildandoludm Ommlo Inman MM.. • Ilasnato...; 
1.stiesidadmCermid,OstMareti•Maddadiml intairusos. Msrstipio.do  D•ustedai 

'x5.1 o. 
JPotesak.rart 

n _rkR.N10' 0011,01.10..000.00041.1.000.10.e.E...p/..edko..,  
o' doscu..orooaoOs soOsdeOSOd(520053.ebsC005sSootsOo 000 	'3/ 	000 

is  ...Md...  50050000 07 510019.250 0O1i0O-..i.,n4.1,1,  0,, •,S• 4.510,75 
lOonteredRetTmolutsSe043.13,I:doteeeRma.co/DOCO(4,50,Xd*.O•riteudn.lIsi 

Coidlnuesisa• 	43itO.E. 	•Galmt•RE 	 *, 
57INT4.0 MN-N:2M 	lit2iP*0 *die. 	 /22/00050 4000/.  
itiN.Andiei do. 4,-...oladen 	 Vans. 

35000525Inef/-E1/5alirdd2 Odateitoduntit  /00500' s.  Ga.  sivaosmiasd C' lo 
exADIOdd 20.12,..400•EneePin...9.14.••••inon•Troerion. •  

kstatiO *GM rd. 	MosaIds1. cm: Isedum.estooMoseulistre.- 	crit 
,NNIRDP•••••<100PETWONEXIO.AP•ideitielA00419.0.04014..101..0'0.04.0, 
1410•00009.4 010661i*,106 IMPoollieb dti 0022 . tiost•Mcd• WM. 	dims:dd. di] 
iComistiotkilaidiPloOMSRMoinirrati  Fundes•!.."  •eakiii.**.a • cdi:t ••W .• 

.1.9...004*00;.*** 	00050 qadealidostMGEOSEOUC:PDArie, 

C....pm me. &MR f 4.0./0.1404$6 .100 çA.0,  .0/00/00/pot.. ...Ms ittstrai its¡ 
NOON. CO. 500*000I,005.0N Pc."4,4.4 

tdoidipo,:pioosophissiihp.pOppdékow.otpt,sv.w.,,,aio,l, 	 aso  
IGOR tkimo‘miro*.Martmegot..E0.9PM.4moo,Ppnimm, . •  

Astatias, C... 	Ilitataarialilf Ohaeubl,,Aybas. 
two.= Pn4PP,P ' • 

-fsc, inter,ssw:nt, .5n130 ISERIYAbo:Eteekigei 	 6oli,è .0.404.1 
oOtOSeA*/0M1 	00051 	P%.* 	 ousso.:: 000**000 
i'obIo(o 001 Al•SY.4. ••• •••••••.0•40'..01,:00009.4 	EA,RsEE :RktmAtm,  
PREtrER,PD• • 	.RPORENER- PEMEA 0000 R.50GE RE Iota 
!dron.M.•SISM.,,,vds•TAMMESSIMMITIM3.•;:p., dir004OP40.41.00014 
in, de CO.'S '317/ •-u:: ITNPOP,Iss AR. 27/011422. 00000.01.E0(0* (RE P.O.M.i 
!,atiti502E"E0A.lh0e0.,• . 	 Mena. 	RirE,EMEtra.E.E. 
hR.040! 	 ireNterNiEdeek•Ap1o, iord•obe/CE, ES namobrod• 
12022.3eysdiTakciAmredeOgeglete,Pespimks.  

,E00/60.04......1010.040REINIMINIdentelallott,././.100.4•41.24 
1.00  Wok.. Conn.. • 1/p/ANINN. 	RattpiNT 10.019,2022,3EJo0.3004 

:cdse-dacso..Mitse siMenitlit 	 0va•0a.:••00.91cda 005 
...cnoc• 	Oic.,2cniftura04•4*- 	.r.44::•••••••••• dR oo •••. 

00, 	 Eft........FEWASIESAIr.PESC.Nt 	PIS,* 
NISTEENIN*Nov. P. dos MisinP4MioP:MINPP0  (000,0/50410-- 00 /5300 

PRIORTIRPONI OUTOG rAivpk*W-09*.milraPt..930 ../.16.maio ° l:57.004«; 
m.44. 	 1.4004.Eaplar,Ems 	.4') 
,1:75** ,,A*:1141.. MO 4) tea,. RS 98: Met* isaialoryskaat,  OiraakOei Sanavdt 
Erco...a.P.thrcE,ErtoRoxii:,axmAx CktE,  REMEIMEARtERm i 
i..!140i5000550000520005..0*0i id II 74050R00D 4251152.G.Mmitisidasineunim 

po.mostli..800009002 Sein 	 dittiE;  505oo0o 020.02/AO 
,amERBERRMam OdS0120t000dOb3 aforeacf•scrad k000:4V00.00,,...• .4.1044 
,CiAMER di seen. Poodoese• re 	 Min 

20E,Nos.ilegnittlrde i•i/LAWRIACONNallei. 1  

REERIGRocENE.PromppaptEicoUREsonmaim.ci,somEGEtonimiarot i 
00/PREAC 1.4....e../Retrusiono...s.e 	,22.10.5/.0".202RAN 
1.00noteux:04.06.adurAta•t 	TdistanidePomMI1I11/20132,00lo001e3035 
• mismididedmmfati 14.40Oseiom, ,o tenisg.ieda ANN., ..012. Loki 
tedt Sed•ROAL.0e049,...0111.09 • 	 J.•84...dopourp4.440•1 
ras MM..; Cooldln. N.:11MM t,:, isatafiad as Cord-did LAN., Nor .ad RAJ.* 
0e010„.0,14; DON, Nat.. - GE. 41 oti 	dt+ ENE 	 RR*. 

*thiGinstu M. 	 : : • 	:  

1E0E. R. .0.4 ̂ NMI*. %OMEN-  at Móndalmi. O•• PriNato Oi Omani, osti 
M•230,10... r.cid0O 23510/0A0050 cmsulira sos isvsMasota dos oo 	 de: 

.4.5022 ds VeoraModeMsbdsodouSindMriamdsEdosioTaGuindarmdo:Sp. 
I003 A  OCOS  000 .otinsa C 	&:*i•Ose do iávrita•  i••• 	 00000 250 

Misidie if* ,i2solsdEcis rtsCiMvielholisaka.0S41).2 MoMdsdose•F.MaIV•da, 
Tditio Pso /015 IP M*'o050I0000.410150.e 00.:0 Mdcortutep,MINd 

.aino• mdfuliiastbi do. MM. 1i0:30e. 1 as 00055000/  35 trAohNO  200 
...41•00/ Roar addi ROOM:  AR.* RE: CO.?. matimME •-:CO. 00 

44,4*Wa MAW,  PMEMERR 4,  41,4E0E* 	. . : 



DIÁRIO OFICIAL DÁ UNIÃO - 5eg5o 3  ISSN 1677-7069 	 Ng 209,  sexta-feira,  4 de  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  2022.11.03.01 -TP 

Abertura: 22 de Novembro de 2022 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço 
Giobal. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Limpeza e 
Desobstrução de Poços e Manutenção  Preventive  e Corretiva com Fornecimento de 
Material (Peças de Reposição) de  Bombes Submerses  e Substituição de Encanamentos de 
interesse da Secretaria -de Obras e Meio Ambiente do Município de Paimácia/CE 

Informadies:  Prep  7 de Setembro, N. 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no 

i5ite http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Palmácia-CE,-03/11/2022 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA  
Presidents  da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 15/2022 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, etraves da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, torna público aos 
interessados que no dia 21 de novembro de 2022 as 09h3Oinin, realizara licitação na 
Modalidade Tomada de Preços ne 015.2022, cujo objeto 6. a execução das obras de 
construção de Unidades de Apoio ao Atendimento da Estratégia Saúde da Familia, no 
Município de Paraipaba-CE. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos  dies  
úteis,  ens  horário de expediente, e nos sítios eletrônicos: municipios-
I icitacoes fce,ce.gov.bil; www.paraipaba.cefgov.br. 

Paraipaba-CE, 3 de novembro de 2022 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato 	27.10.01/2022. Contratante: Secretaria de  Culture  e Turismo. 
Contratada: Construtora Exito EIRELI-EPP, CNPJ Ne 03.147.269/0001-93. Procedimento 
Licitattirio: Tomada de Preços Ne 05.08.01/2022. Objeto: requalificação  urbane  no entorno 
do Cristo do Município de Pereiro/CE, de acordo com o MAPP Ne 5267, conforme projeto 
e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. Valor Giobai: R$ 1.778.598,80 
(Hum milhão, setecentos e setenta e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos). Prazo de Execução: 08 (oito) meses. Dotações Orgamenterias: 
1010.13.392.0301.1.032. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: 
Roberto Pinheiro de Lima (Ordenador de Despesas). Assina peia Contratada: Syornara Alves 
Barbosa, CPF ng 817.428.603-97. Data da Assinatura: 27/10/2022. Ermilrion dos Santos 
Queiroz Presidente da  CPL.  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 5.08.01/2022 

O Orclenador de Despesa da Secretaria de  Culture  e Turismo do Município de 
Pereiro/CE, Sr. Roberto Pinheiro de Lima, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação 
cujo objeto á a requalificageo  urbane  no Entorno do Cristo do Município de Pereiro/CE, de 
acordo com o MAPP ne 5267, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante 
deste  process°, vein,  Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade Tomada de Preço N' 05.08.01/2022, para que produza os efeitos 
legais e juridicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: Construtora Exito EIRELI-EPP,  CNN  ele 
03.147.269/0001-93, vencedora com valor global de R$ 1.778.598,80 (hum milhão, 
setecentos e setenta e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Ao 
setor competente para providências cabíveis. 

Pereiro/CE, 27 de outubro de 2022 
ROBERTO PINHEIRO DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DE CONTRATO Na 00.009/2021-04SME 

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Vertizia Jardim de Queiroz. 
Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico ne 00.009/2021-PERP: nu  00.009/2021-
04SME - Valor global: R$ 71.850,00 - Contratada: Andreza de A. Pinto Costa, através de sua 
representante legal, a Sm. Andreza de Alacoque Pinto Costa. Objeto: Contratação de 
serviços de  buffet  (refeição, lanche e  coffee break)  para atender as necessidades das 
diversas secretaries do município. Prazo de vigência: até 31/12/2022, contados a partir da 
assinatura. Data da assinatura do contrato: 19/10/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Xe 10.012/2021-01SMS 

Contratante e signatário: Secretaria de Saúde,  Lady  Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato 
do contrato resultante do Pregão Eletrônico e5  10.012/2021-PERP: ne 10.012/2021-015MS 
- Valor global: R$ 8.000,00 Contratada: CON1EPI Produtos Comerciais EIRELI - ME, através 
de seu representante legal, o Sr. Gabriel de Carvalho Alves. Objeto: Aquisição de protetor 
solar destinado a proteção dos raios solares, para os Agentes Comunitários de Saticle, 
possibilitando o desenvolvimento de suas atividades do município de Quixade. Prazo de 
vigência: 31/12/2022, a partir da data da assinatura. Data da assinatura do contrato: 
06/10/2022. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CREDENCIAMENTO EDITAL  Ng  10.001/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento torna público para 
conhecimento dos int.ressados o rol contcriclo o CREDIENICIALK) que atendeu os requisitas 
exigidos no edital acima referido, cujo objeto: Credenciamento de pessoa jurídica, para 
realização de serviços de exames laboratoriais, destinados a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do rnunicipio.  Ern  atendimento a solicitação exarada pela 
Secretária de Saúde Sra.  Lady  Diana Arruda Mote, que determina a abertura e julgamento 
dos envelopes de habilitação dos possíveis interessados no EDITAL Ne 10.001/2022 - Saúde 
- município de Quixacia/CE. Após análise minuciosa dos documentos concernentes ao 
Credenciamento, obtivemos o seguinte resultado: Laboratório São Pedro, inscrita no CNPJ  
ox:  13.537.269/0001-53 declarada CRENDENCIADA. Picando disponiveis vistas ao processo 
e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a elaboração da lista de 
credenciados de acordo com os subitens 9.1.2 e 9.1.3 do instrumento convocatório.  

JOSE  MATEUS DOS SANTOS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CREDENCIANIENTO EDITAL  Ng  28.002/2022 

O Presidente cIa Comissão Permanente de Credenciamento torna público 

para conhecimento dos interessados o rol contendo o CREDELÓADO que atendeu os 

requisitos exigidos no edital acima referido, cujo objeto: Credenciamento de pessoa 

jurídica, para realização de serviços de exames laboratoriais, destinados se atender as 

necessidades  tie  Secretaria Municipal de Saúde do município. Em ateindimentoe'l 

solicitação exarada peia Secretaria de Saúde Sra.  Lady  Diana Arruda Mota, que 

determine a abertura e julgamento dos envelopes de habilitação dos possíveis 

interessados no EDITAL  Ng  28.002/2027 - Saúde - Município de Quixacia/CE. Após 

análise minuciosa dos documentos concernentes ao Credenciamento„ obtivemos 

seguinte resultado: Laboratório São Pedro, inscrita no CNPJ te: 13.537.269/0001-S3 

declarada CRENDENCIADA. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para 

a interposição de recursos referente a elaboração da lista de credenciados de acordo 

com os subitens 9.1.2 e 9.1.3 do instrumento convocatória. 

JOSÉ MATEUS DOS SANTOS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 2022.09.20.01-A - SRP 

Contratante e signatário: Secretaria cle Saúde,  Lady  Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato 
da Ata de Registro de Pregos resultante do Pregão Eletrônico ne 2022.09.20.01-PERP: Ala  
Ng  2022.09.20.01-A - SRP. Valor global: R$ 671.925,00 - Contratada:  Johnny  Lima 

Produções  Musicals  LTDA, através de  sex  representante legal, o Sr. Raimundo Nonato 

Rodrigues da Silva. Objeto: Registro de preços para future e eventual contratação de 

serviço de  buffet  com fornecimento de alimentação pronta. Prazo de vigência: 12 meses 

contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 

24/10/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELC) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.11.03.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Quixela/CE, torna público, que sere 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de 

serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, comunicação 

visual e serigrafia, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades 

Administrativas e Programas Sociais do Município de Quixelea/CE. Inicio de acolhimento das 

propostas: 07 de novembro de 2022 a partir das 17h:00min. Abertura das propostas: 18 de 

Novembro de 2022 as 08h:00 horas, inicio da sessão de disputa de pregos: 18 de 

Novembro de 2022 as 08h:30min, através do  site  vAivw.comprasquixelo.com.br. Os 

interessadas poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 

wevw.comprasquixelo.com.br  e vevverece.ceigov.br. informações pelo telefone: (88) 3579-

1210. 

Quixelci/CE, 3 de novembro de 2022. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1410260122- PERP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 

21/11/2022, as 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças destinadas a 

manutenção da frota oficial de veiculos da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e 

Inovação da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 

constante  not  Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no 

endereço eletrônico www.b11.org.br  -"Acesso Identificado no  link  acesso público" e no 
portal vvwvv.tce.ce.gov.br  Maiores Informações, no endereço citada, no horário de 07h es 
17h.  

MAX  RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1310260122 - PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 18/11/2022, as 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 

objeta: Registro de prego visando futures e eventuais equisiç,ries de material hospitalar e 

material ociontológico, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, 

tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do 

Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 

www.bitorg.br  -"Acesso Identificado rio  link  - acesso público" e no portal de licitações 

https://licitacoesece.ce.gov.bri. Maiores  Informações, no endereço citado, no horário das 

08h as 12h.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne  610260122 PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 18/11/2022, as 09h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitação, cujo 

objeto: Registro de  ;Drew  para futures e eventuais aquisições de lanches e refeições, para 

atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos 

e  Melts  Ambiente, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 

constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no 

endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público" e no 

portal de licitações https://licitecoesece.ce.gov.bri. Maiores  Informações, no endereço 

citado, no horário das 08h as 12h.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO.  

Este docurrento pode ser verificado no enderepo eletrônico 
http://www.imgcv.brlautenticidade.hfrill, peio código 55302522110.100255 

Document°  asslnado digitalmente conforme Mn- nir 2.200-2 de 24/08/2001, 
ype inalitui a Infraestrotora de Chaves Públicas grasileira - I.-Brasil. 	rais, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

